Ano 2015, Edição n.º 3175 - Crato (CE), Quinta-feira 09 de Abril de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3175 - Crato (CE), Quinta-feira 09 de Abril de 2015.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO– AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2015.03.10.2. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 13 de maio de
2015 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE – CEI, MODELO I/R40, TERRENO DE 2.500M² ATRAVÉS DO
TERMO DE COMPROMISSO Nº 0425761-00/2014 FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DO ESPORTE / CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O
MUNICÍPIO DO CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07:30 às 16:30 horas. Crato/CE, 09 de abril de 2015.
David Esmeraldo de Figueiredo – Presidente.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE RETIFICAÇÃO– PREGÃO PRESENCIAL PARA RESGISTRO DE
PREÇOS N° 2015.03.24.1, com objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O Pregoeiro do
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no aviso de licitação datado de 07 de abril de 2015, onde se lê 22 de abril de
2015 às 08:00 horas passa-se a ler 24 de abril de 2015 às 14:00 horas . Crato/CE, 09 de abril de 2015. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2015.04.06.3 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.09.12.2. Objeto: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK E BUFFET
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA DE FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV 06 A 15 ANOS, ATRAVÉS
DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Valor global de R$ 2.223,00 (dois mil
duzentos e vinte e três reais). Dotações Orçamentárias - 0501.08.243.0008.1.006, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO –
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, representada pela Sra. ELISANGELA RODRIGUES LEITE MOURA e do outro lado a empresa
FRANCINEIDE VIRGINA BEZERRA – ME, representada pela Sra. FRANCINEIDE VIRGINA BEZERRA. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data
do Contrato: 06 de abril de 2015.

PORTARIA

PORTARIA N° 0104006/2015 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER FUNÇÃO GRATIFICADA - FG 05 a ANTÔNIO MACÁRIO DOS SANTOS, portador (a) de CPF 800.538.073-91, SERVIDOR (A) EFETIVO
(A) por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CIDADANIA E
TRÂNSITO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de abril de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 4

PORTARIA Nº 0104001/2015 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 50% FERNANDA DE SOUSA BEZERRA, portador (a) de CPF 061.280.533-60, nomeada no cargo de GERENTE DA
CÉLULA DE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E CANTEIROS, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de abril de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0104002/2015 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 50% NEYVIA SAMARA TEIXEIRA MATOS, portador (a) de CPF 047.529.653-21, nomeada no cargo de
ASSISTENTE EXECUTIVO II, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse do GABINETE DO PREFEITO, conforme Lei 2.852, de 09
de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de abril de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0104003/2015 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 50% JOSÉ ADRIANO BOMFIM, portador (a) de CPF 346.414.833-53, nomeado no cargo de ASSISTENTE
EXECUTIVO I, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, conforme Lei 2.852, de
09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de abril de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0104004/2015 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 50% LIZ BITU CORTEZ PAIVA, portador (a) de CPF 024.782.573-51, nomeada no cargo de ASSISTENTE
EXECUTIVO I, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse da OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO, conforme Lei 2.852, de 09 de
maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de abril de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0104005/2015 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
REVOGAR FUNÇÃO GRATIFICADA FG - 03 concedida a ANTÔNIO MACÁRIO DOS SANTOS, portador (a) de CPF 800.538.073-91, concedida ao (a)
mesmo (a) através da Portaria de n° 1106195, de 11 de junho de 2013, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CIDADANIA E
TRÂNSITO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de abril de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 4

Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 02030052/2015– SEAD
CRATO/CE, 02 DE MARÇO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER gratificação, aos servidores efetivos abaixo relacionados, investidos na função de Agentes de Endemias, lotados na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, no valor de R$ 100,00 (cem reais).
NOME DO SERVIDOR
ALAN CAMILO RODRIGUES
ALBERIO VIEIRA FURTADO
ANDRE LUIZ DA SILVA
ANDRE RICARDO RODRIGUES
ANTÔNIO DIOGENES RAFAEL DOS SANTOS
CICERO AFONSO DO NASCIMENTO SILVA
CICERO JOSIMAR DA SILVA
CICERO NONATO SOUSA
CLAUDEMIR ALVES DE SOUZA
CLEUDIMAR OLIVEIRA DE LIMA
DAMIÃO AMERICO SOBRINHO
DAMIÃO MARTINS DUARTE
DIEGO DANTAS CESARIO
EDER BREITNER PEIXOTO RATTS
EDMILSON DO NASCIMENTO
EMANUEL BEZERRA DE SOUZA
FABRICIO BATISTA DE SOUSA
FRANCINALDO MARTINS DE BARROS
FRANCISCO CHARLES ALVES LEANDRO
FRANCISCO ELSON DE AMORIM
FRANCISCO ERIVALDO NASCIMENTO XAVIER
FRANCISCO LEONIR MATIAS DE OLIVEIRA
FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA
FRANCISCO SOARES DOS SANTOS
FRANCISCO WAGNER MESQUITA VILAR
FRANKENIECIO SOARES DE OLIVEIRA
GILBERTO ALVES TAVARES
HERLON DE SOUZA CLEMENTE
ISRAEL ALENCAR PEIXOTO DUARTE
ITAMBERG HENRIQUE DE OLIVEIRA
IZAQUIELITON RODRIGUES
JOÃO EDIVAL COSTA
JOENIO CASTRO MUNIZ
JOSÉ ELIOMAR SIEBRA DA SILVA
JOSÉ WEBERTH DE OLIVEIRA FRANCA
LEBON FIGUEIREDO MAIA
LENILSON FEITOSA DE CARVALHO
LUIZ BARROS DA SILVA
LUIZ BEZERRA FILHO
MANOEL BRASIL SILVESTRE
MARCO ANTÔNIO BANTIM
MARCOS ANTÔNIO GONÇALVES COSTA
MARCOS AURELIO MONTEIRO DA SILVA
MAURICIO PEREIRA DA SILVA
NATALIA ESMERALDO DE SOUSA
PAULO SERGIO BEZERRA LUCAS
PRISCILA LOPES DE SOUZA
RENATO RODRIGUES MOURA
TADEU HELIO PINHEIRO
TERESA RAQUEL TEIXEIRA DE MORAES
TIAGO DOS SANTOS FELIPE
VALDIZIO CAÇULA OLIVEIRA
WASHINGTON LUIZ ALVES
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 02 de março de 2015.
_________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0604001/2015 – SEAD
CRATO/CE, 06 DE ABRIL DE 2015

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 4

O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR LEYNA REGIS DE QUEIROZ MAIA, portador (a) de CPF 260.556.193-37, do cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01,
parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, criada pela Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 06 de abril de 2015.
_______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0604002/2015 – SEAD
CRATO/CE, 03 DE ABRIL DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR FERNANDA LOIOLA DE ALENCAR, portador (a) de CPF 038.640.533-66, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01,
parte integrante da OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 06 de abril de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 4